
Celem projektu była aktywizacja młodych 
mam z terenu gminy Samborzec, podwyższe-
nie kompetencji zawodowych oraz służących 
rozwojowi osobistemu. Przez cztery ostatnie 
miesiące grupa 15 kobiet odbywała wspólnie 
zajęcia i warsztaty pod okiem świetnych spe-

cjalistów. Zrealizowano cykl zajęć fitness z ele-
mentami jogi, które poprowadziła Agnieszka 
Chmielewska, warsztaty z doradcą zawodo-
wym w  formie trzech spotkań online prze-
prowadzonych przez dr Edytę Nowak- Żółty, 
warsztaty motywacyjne z psychologiem pod 

hasłem „Mamo, możesz więcej, czyli warsz-
taty o szczęśliwym życiu i spełnieniu każdej 
mamy”, a także szkolenie „Marketing i pro-
mocja w biznesie”, które poprowadziła Ga-
briela Kwarta z firmy Good Books. Dużą po-
pularnością cieszyły się warsztaty makramy 

prowadzone przez Joannę Łuczyńską, która 
wspólnie z uczestniczkami stworzyła oryginal-
ne, własnoręcznie wykonane ozdoby ścienne, 
lampiony oraz kwietniki z  makramy. Dużą 
zaletą zajęć była obecność animatorki zabaw, 
która na czas warsztatów przejmowała opie-
kę nad dziećmi uczestniczek. Mikołajkowym 
prezentem dla mam była sesja fotograficzna 
w  Studio AiR Lekka Fotografia. Efektem 
współpracy z Agnieszką i Romanem Śmie-
chowskimi jest sesja biznesowa uczestniczek 
oraz zdjęcia z akcentami świątecznymi.  Pod-
czas oficjalnego zakończenia projektu, które 
odbyło się w świetlicy w Skotnikach wręczo-
no podziękowania oraz pamiątkowe odbitki 
zdjęć wszystkim uczestniczkom oraz osobom, 
które zaangażowały się w realizację projektu. 
Gościem specjalnym wieczoru była Justyna 
Kuchta, która wystąpiła z wykładem pt. „Siła 
jest kobietą” – serdecznie dziękujemy! Spo-
tkanie poprowadziła koordynator projektu 
Aleksandra Kwietniowska. Na koniec dyrek-
tor GOK w Samborcu Sebastian Mazur złożył 
wszystkim życzenia z okazji zbliżających się 
Świąt Bożego Narodzenia. Po oficjalnej czę-
ści był czas na słodkości,  wspólne rozmowy, 
podsumowania oraz integrację w  klimacie 
świątecznym. 

Projekt dofinansowany przez Fundację 
BGK w  programie „Skrzydła dla Mamy” 
edycja III.

Nie bez powodu jubileusz pięćdziesięcio-
lecia małżeństwa określany jest mianem zło-
tych godów. Bezsprzecznie jest to rocznica 
szczególna, która zasługuje, by obchodzić ją 
z należnym szacunkiem i godnością. By pojąć 
rangę uroczystości, należy zrozumieć, co tak 
naprawdę oznacza wieloletni staż małżonków. 
Jubileusz ten nie sprowadza się jedynie do 
kilku liczb i  formalnych danych, lecz stano-
wi powód wielu wzruszeń i  przywołuje licz-
ne wspomnienia. Nie sposób podchodzić do 
wydarzenia w  sposób inny niż emocjonalny, 
mając świadomość, iż  od pięćdziesięciu lat 
małżonkowie dzielą zarówno radosne dni, jak 
również przykre momenty. Zmagają się wspól-
nie z przeciwnościami i stawiają czoła nowym 
wyzwaniom. Choć los z pewnością nie zawsze 
był dla nich przychylny i zmuszał ich do licz-
nych poświęceń, przetrwali próbę czasu, dając 
wzór przyszłym pokoleniom. Bez wątpienia 
taką postawę należy wynagrodzić i należycie 
uhonorować.

Świętowanie rozpoczęło się uroczystą mszą 
świętą w kościele parafialnym pod wezwaniem 
Trójcy Przenajświętszej w Samborcu, odprawio-

ną przez proboszcza, ks. Mariana Kowalskiego. 
W  trakcie mszy małżonkowie odnowili swoje 
ślubne przyrzeczenia.

Jubilaci zostali odznaczeni Medalami za 
Długoletnie Pożycie Małżeńskie nadanymi 
przez Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej. 

Aktu dekoracji dokonał wójt gminy Witold 
Surowiec. Do życzeń dołączyli się Mieczysław 
Piątek – przewodniczący Rady Gminy,   Ewa 
Drzazga – zastępca wójta oraz Ewa Świder – 
zastępca kierownika Urzędu Stanu Cywilnego 
w Samborcu. Uroczystość odbyła się w podnio-

słej, oddającej rangę wydarzenia atmosferze. 
Jubileusz uświetniły występy artystyczne w wy-
konaniu uczniów ZPPO w Samborcu.

Jubileusz pięćdziesięciolecia małżeństwa 
świętowały następujące pary: Ewa i Roman Ba-
kalarscy, Alina i Leszek Bałowie, Aleksandra 

i Józef Bernasiowie, Helena i Zbigniew Chmie-
lewscy, Elżbieta i  Jerzy Dębowscy, Marianna 
i Emanuel Dudowie, Zofia i Mieczysław Gaw-
rońscy, Bogumiła i Jerzy Głodowscy, Aleksan-
dra i Kazimierz Golonkowie, Zofia i Zygmunt 
Grzesiakowie, Halina i Jan Kaczorowie, Irena 

i Stanisław Karbowniczakowie, Józefa i  Józef 
Koronowie, Barbara i Marian Koziełowie, Ali-
na i  Ryszard Krakowiakowie, Elżbieta i  Zyg-
munt Krakowiakowie, Bogumiła i  Jacek Łu-
kasiewiczowie, Zofia i  Mieczysław Łukawscy, 
Wanda i  Wiesław Ordonowie, Urszula i  Zyg-
munt Politowie, Bożena i Mieczysław Przytu-
łowie, Jadwiga i Wojciech Skrzekowie, Bogu-
miła i Piotr Stasiakowie, Stanisława i Bogdan 
Suliccy, Irena i  Wiesław Surowcowie, Teresa 
i Andrzej Szkutniccy, Zofia i Stefan Wilkowie, 
Maria i Józef Wiśniewscy, Barbara i Zbigniew 
Wosiowie, Wanda i  Tadeusz Wyrzykowscy, 
Zdzisława i  Zygmunt Zajdliczowie, Barbara 
i Józef Ziarkowie, Irena i Stanisław Ziołowie.

Na uroczystość zaproszone zostały również 
pary, które wspólnie przeżyły 60 lat: Stefania 

i  Eugeniusz Chorowie, Teresa i  Jan Grabscy, 
Marianna i Jan Grębowcowie, Irena i Tadeusz 
Kumorowscy, Teodozja i Kazimierz Mrozowie, 
Barbara i Marian Pikulscy, Janina i Stanisław 
Rożkowie, Marianna i Wit Statuchowie, Zuzan-
na i Tadeusz Stępniowie. 
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Jubileusz 50-lecia i 60-lecia
pożycia małżeńskiego 

W dniu 18 listopada 2022 r. Urząd Gminy w Samborcu zorganizował uroczystość jubileuszową, która odbyła się 
w Zespole Publicznych Placówek Oświatowych w Samborcu.

16 grudnia zakończył się projekt „Mamo, możesz więcej!” realizowa-
ny przez Gminny Ośrodek Kultury w Samborcu w ramach programu 
„Skrzydła dla Mamy” edycja III. 

Uskrzydlamy mamy
Wyjątkowe 
spotkanie

W sobotę, 10 grudnia 2022 roku, w Zespole 
Placówek Oświatowych w Chobrzanach od-
była się środowiskowa premiera reportażu 
„Cena Wierności. Podziemna Organizacja 
Wojskowa w Chobrzanach”. 

Reportaż ten został zrealizowany we współpracy z TVP 
Kielce w 2020 roku. Jego telewizyjna premiera miała miej-
sce w grudniu 2020 roku. Premiera środowiskowa, z powo-
du pandemii, odbyła się dopiero po dwóch latach. 

 W wydarzeniu wzięli udział: Sławomir Płaza – jeden z nie-
licznych już żyjących członków POW,  rodziny członków POW, 
przedstawiciele władz lokalnych, mieszkańcy Chobrzan i gminy 
Samborzec. Uczestniczący w uroczystości obejrzeli reportaż 
oraz  wysłuchali prelekcji Tomasza Stycznia na temat POW, 
opartej na źródłach archiwalnych z zasobów kieleckiego IPN.
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W  uroczystości brał udział 
opiekun Szkolnego Klubu 
Honorowych Dawców Krwi 
„Szkarłatne Tarniny”, działa-
jącego przy Zespole Placówek 
Oświatowych w  Chobrzanach 

– Tomasz Styczeń. Członko-
wie i  sympatycy naszego klubu 
w okresie od 1 września 2021 r. 
do 30 października 2022 roku 
oddali honorowo 6750 mililitrów 
krwi (6,750 litra). 

Podczas uroczystości w San-
domierzu Tomasz Styczeń 
został odznaczony Medalem 
Honorowego Dawcy Krwi Za-
służony dla Zdrowia Narodu 
za oddanie 20,7 litrów krwi. 
Ponadto absolwent naszego li-
ceum, Bartłomiej Świder (ma-
tura 2020), sympatyk klubu, 
otrzymał odznakę Zasłużone-
go Honorowego Dawcy krwi 
III stopnia za oddanie 6 litrów 
krwi.

Zachęcamy wszystkich miesz-
kańców Chobrzan i naszej gminy 
do honorowego oddawania krwi, 
a jeśli ktoś zdecyduje się na taki 
krok, to w  imieniu SDHDK 
„Szkarłatne Tarniny” prosimy 
o oddawaniu krwi na poczet na-
szego klubu: numer 240 w bazie 
klubów Honorowych Dawców 
Krwi Polskiego Czerwonego 
Krzyża Okręgu Świętokrzyskie-
go. Oddając krew, ratujesz życie.

Turniej karate „Pierwszy 
krok na macie” odbył się 3 
grudnia 2022 roku w hali Ze-
społu Publicznych Placówek 
Oświatowych w Samborcu. 

Wzięły w nim udział cztery kluby. 
Wszyscy zawodnicy zaprezentowali 
się bardzo dobrze, otrzymali dyplomy 
i puchary. Młodym adeptom licznie 
kibicowały rodziny. Za obecność 
dziękujemy również wicewójt Ewie 
Drzazdze oraz dyrektorowi ZPPO 
w  Samborcu Mariuszowi Mierzwie. 
Klub karate w  Samborcu działa już 
od kilku lat, a ta sztuka walki cieszy 
się dużym powodzeniem szczególnie 
wśród dzieci.

Projekt miał na celu zapewnienie 
dobrego startu i promocji założone-
mu w czasie jego trwania archiwum 
społecznemu. Wsparły go „Renidzie-
ło” Renata Sendrowicz, szczególnie 
w  zakresie warsztatów rękodzielni-
czych i  poszukiwania tradycyjnego 
rękodzieła, Centrum Archiwistyki 
Społecznej – jako partner szkolenia 

z archiwistyki społecznej i konsultant 
merytoryczny oraz gmina Samborzec. 
Koordynatorkami działań projekto-
wych były Katarzyna Ossowska, Ilona 
Świder i Renata Sendrowicz.

Jesienią tego roku w ramach projek-
tu odbyły się szkolenia z archiwistyki 
społecznej z ekspertkami z CAS, spo-
tkania fotograficzne z Bogusią Trelą, 

rękodzielnicze z  Renatą Sendrowicz 
i  muzyczne prowadzone przez Alek-
sandrę Kwietniowską i  Przemysła-
wa Klimczaka. Wszystkie działania 
miały przybliżyć społeczności gminy 
Samborzec ideę tworzenia archiwów 
społecznych, skłonić do refleksji nad 
przemijaniem – zarówno ludzi i  ich 
historii, jak i materialnych pamiątek 

po nich. Archiwum społeczne to baza 
cyfrowa zdigitalizowanych materia-
łów, zdjęć, nagrań, utrwalonych dla 
kolejnych pokoleń. To także kopalnia 
inspiracji do działań.

Podczas podsumowania projektu, 
7 grudnia, spotkaliśmy się w gronie 
uczestników działań projektowych, 
ale także osób zainteresowanych 
dziedzictwem lokalnym. Razem obej-
rzeliśmy prezentację podsumowującą 
projekt, kolaże wykonane z fotografii 
starych i  współczesnych, haftowane 
woreczki, serwety i fartuszki. Zaśpie-
waliśmy też wspólnie kilka utworów 
ludowych i kolęd. Zabrali głos wice-
wójt gminy Samborzec Ewa Drzazga, 
dyrektor GOK Sebastian Mazur oraz 
prowadzący działania projektowe.

Nasze spotkanie uświetniła tak-
że wizyta gości specjalnych z  San-

domierskiego Centrum Kultury, 
którzy opowiedzieli o  archiwum 
prawobrzeżnego Sandomierza. Dr 
Katarzyna Radziwiłko, dyrektor, 
oraz Krzysztof Kwiecień podzielili 
się doświadczeniami z realizacji ana-
logicznego projektu.

Dziękujemy wszystkim obecnym 
na podsumowaniu, wszystkim uczest-
nikom i prowadzącym spotkania czy 
szkolenia projektowe, wszystkim part-
nerom projektu i każdej osobie, która 
podzieliła się z  nami swoimi wspo-
mnieniami, zdjęciami, pamiątkami. 
Zapraszamy wszystkich do włączenia 
się w  utrwalanie przeszłości gminy 
Samborzec! Archiwum społeczne, jak 
sama nazwa  wskazuje, to archiwum 
całej społeczności i od wszystkich za-
leży, co się w nim znajdzie i co przeka-
żemy kolejnym pokoleniom. 

Projekt był dofinansowany ze środ-
ków programu „Działaj Lokalnie” 
Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wol-
ności realizowanego przez Akademię 
Rozwoju Filantropii w  Polsce oraz 
Ośrodek Promowania i  Wspierania 
Przedsiębiorczości Rolnej w Sando-
mierzu.

Koniec projektu, początek archiwum
Zakończyliśmy i podsumowaliśmy zadanie pod nazwą „Archiwum społeczne gminy Samborzec”. Było ono realizowane przez 

grupę nieformalną „Mneme” przy Gminnym Ośrodku w Samborcu, w partnerstwie z Gminną Biblioteką Publiczną, w ramach 
programu „Działaj Lokalnie”. 

Pierwsze kroki na macie

Krew darem życia
24 listopada w Sandomierzu odbyła się uroczystość z okazji Ogólnopolskich 

Dni Honorowego Krwiodawstwa. Była ona okazją do odznaczenia i uhonorowa-
nia najaktywniejszych krwiodawców oraz podziękowania osobom promującym 
ideę bezinteresownego oddawania krwi.

Akcja dywersyjna, ewakuacja zakładu, gaszenie pożaru, pomoc medyczna 
rannym. Na szczęście to nie rzeczywistość, a jedynie elementy scenariusza 
ćwiczeń, które odbyły się 8 grudnia w gminie Samborzec.

G m i n ne Ć w iczen ia 
Obronne pn. „Kierowanie 
Urzędem Gminy podczas 
realizacji zadań obronnych 
w sytuacji podwyższenia go-
towości obronnej państwa w 
warunkach zagrożenia mili-

tarnego – akcja dywersyjna 
w zakładzie Grupa Sadowni-
czo-Warzywnicza Złoty Sad 
Sp. z o.o. w Samborcu” miały 
sprawdzić koordynację dzia-
łań wszystkich służb. Najbar-
dziej widowiskową fazą ćwi-

czeń był epizod praktyczny, 
którego scenariusz przewi-
dywał m.in. ewakuację osób, 
gaszenie pożaru, pomoc me-
dyczną poszkodowanym. 

W ćwiczeniach uczestniczy-
ły jednostka Państwowej Stra-
ży Pożarnej w  Sandomierzu 
oraz jednostki OSP w Sambor-
cu, Skotnikach, Gorzyczanach 
i Złotej oraz Komisariat Policji 
w Koprzywnicy.

Ćwiczenie pokazało jak 
w  sytuacji bezpośredniego 
zagrożenia ważne jest umie-
jętne kierowanie, szybkie po-
dejmowanie decyzji i współ-
działanie służb.

Na zakończenie ćwi-
czeń zastępca wójta gminy 
Samborzec Ewa Drzazga 
podsumowała ich przebieg 
oraz  podziękowała wszyst-
kim osobom, które przyczy-
niły się do organizacji tego 
wydarzenia.

ćwiczenia służb


